АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2013 г. N 128

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА САМАРА ОТ 28.12.2007 N 1235 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПРАВИЛ ПОЛЬЗОВАНИЯ САМАРСКИМ МЕТРОПОЛИТЕНОМ"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях улучшения
антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры муниципального
предприятия городского округа Самара "Самарский метрополитен" в рамках участия городского
округа Самара в профилактике терроризма и экстремизма постановляю:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Главы городского округа Самара от
28.12.2007 N 1235 "Об утверждении Правил пользования Самарским метрополитеном", дополнив
его пунктом 3.6 следующего содержания:

"3.6. В случаях, предусмотренных действующим законодательством, уполномоченные
сотрудники подразделений транспортной безопасности муниципального предприятия городского
округа Самара "Самарский метрополитен" и (или) уполномоченные сотрудники Управления МВД
России по городу Самаре вправе проводить мероприятия по обследованию с использованием
средств досмотра физических лиц, транспортных средств, а также грузов, багажа, ручной клади и
личных вещей, материально-технического имущества в целях обнаружения оружия, взрывчатых
веществ или других устройств, предметов, веществ, которые запрещены или ограничены для
перемещения в зону транспортной безопасности или ее части, а также физических лиц, не
имеющих правовых оснований для прохода (проезда) в зону транспортной безопасности.".

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы
городского округа - руководителя Департамента транспорта Администрации городского округа
Самара Войнича Д.В.

Глава городского округа
Д.И.АЗАРОВ